
 

  

 

  Decreto N. 5 

  Data di registrazione 07/03/2024 

 

 

OGGETTO: 
DECRETO DI DELEGA DI FUNZIONI NELL’AMBITO DELLA TUTELA 

DEI MINORI 

 
RICHIAMATI: 

 - l’atto costitutivo dell’Unione dei Comuni del Distretto Ceramico rep. n. 56 del 16/4/2014 tra i Comuni di 

Fiorano Modenese, Formigine, Frassinoro, Maranello, Montefiorino, Palagano, Prignano sulla Secchia e 

Sassuolo; 

 - l’atto rep. n. 67 del 16/2/2015 avente oggetto: “Convenzione per il conferimento all’Unione dei Comuni 

del Distretto Ceramico della funzione fondamentale di progettazione e gestione del sistema locale dei servizi 

sociali ed erogazione delle relative prestazioni ai cittadini (art.7 comma 3 L.R.21/2012 succ. modif., e lett.G) 

del comma 27, del D.L. 78/2010);  

 

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta dell’Unione n. 55 del 17/12/2014 ad oggetto: “Disposizione per 

gestione associata della funzione fondamentale di progettazione e gestione del sistema locale dei servizi 

sociali” con la quale si istituisce il Settore Politiche sociali dell’Unione dei Comuni del Distretto Ceramico; 

 

DATO ATTO che nell’ambito delle funzioni trasferite all’Unione dei Comuni del Distretto ceramico è 

compreso anche l’esercizio delle competenze su materie inerenti la tutela dei minori, con particolare 

riferimento alla tutela giuridica ex art. 354 del codice civile (Tutela affidata a Enti di assistenza);  

 

RICHIAMATO il decreto prot.36034  del 19/12/2023 con il quale si conferiva l’incarico di Responsabile del 

Settore Politiche sociali dell’Unione alla  Dott.ssa Paola Elisa Rossetti;  

 

RITENUTO di affidare l’esercizio della funzione di tutore alla Responsabile sopra individuata, che svolgerà 

detta funzione anche avvalendosi degli operatori del Settore Politiche sociali dell’Unione;  

 

Formula riserva di dare informazione del presente decreto alle Rappresentanze sindacali (OOSS e RSU) 

 

DECRETA 

 

 - di affidare l’esercizio della funzione di tutore ex art.354 c.c. alla Responsabile del Settore Politiche sociali 

dell’Unione dei Comuni del Distretto Ceramico, Dott.ssa Paola Elisa Rossetti, che svolgerà detta funzione 

anche avvalendosi di operatori del Settore Politiche sociali dell’Unione;  

- di notificare il presente decreto all’interessata, portando lo stesso a conoscenza di chiunque ne abbia 

interesse. 

 

   

 

 Il Sindaco 

 Oreste Capelli / INFOCERT SPA  

 (atto sottoscritto digitalmente) 

 


